Správy ŠTK SZBe

1.
Pokuty
ŠTK SZBe uložila na základe platných predpisov nasledovné pokuty:

- klubu A team Nové Zámky 72 euro za 3x8=24 neodohratých zápasov v 4.kole III.ligy SR Západ – družstvo A team na turnaj III.ligy vôbec nepricestovalo

- klubu Spoje Bratislava 9 euro za 3 neodohraté zápasy v 4.kole III.ligy SR Západ

- klubu AŠK Fénix Bratislava 3 eurá za 1 neodohratý zápas v 4.kole III.ligy SR Západ

2.
Štvrté kolo Extraligy zmiešaných družstiev dospelých:

Finálová skupina  Rozhanovce – 24.3.2012:

BC Prešov

- Spoje Bratislava

2:6
(4:13)

Betpres Košice
- M-Šport Trenčín

8:0 
(16:2)

Betpres Košice
- BC Prešov


5:3 
(11:6)

Spoje Bratislava
- M-Šport Trenčín

5:3 
(10:7)

Betpres Košice  
- Spoje Bratislava

4:4
(12:10)

BC Prešov

- M-Šport Trenčín

2:6
(6:12)

Skupina o 5.-8.miesto  Ilava – 24.3.2012

BK MI Trenčín
- CEVA Trenčín

2:6
(8:14)

Loko Košice

- PBA Prešov


5:3
(10:7)

BK MI Trenčín
- PBA Prešov


6:2
(13:5)

Loko Košice

- CEVA Trenčín

4:4
(9:9)

BK MI Trenčín
- Loko Košice


2:6
(5:13)

CEVA Trenčín
- PBA Prešov


8:0
(16:1)

	Konečná tabuľka Extraligy 2011-2012

	
	
	
	
	

	1.
	Betpres Košice
	9  1  0 
	66:14
	19

	2.
	Spoje Bratislava
	7  2  1
	55:25
	16

	3.
	M-Šport Trenčín
	5  2  3
	42:38
	12

	4.
	BC Prešov
	2  2  6
	30:50
	6

	5.
	Lokomotíva Košice
	3  4  3
	40:40
	10

	6.
	BK MI Trenčín
	3  2  5
	31:49
	8

	7.
	CEVA Trenčín
	2  3  5
	35:45
	7

	8.
	PBA Prešov
	0  2  8
	21:59
	2


Majster Betpres Košice si vybojoval právo štartu na turnaji európskych klubových majstrov Europe Cup, do druhej ligy zostupuje PBA Prešov.

	
	Domáci:   BC Prešov
	Hostia:   Spoje Bratislava
	1.set
	2.set
	3.set

	1.DM
	Vladimír Závada
	Marian Šulko
	13:21
	17:21
	

	2.DM
	Tomáš Banyász
	Juraj Vachálek
	8:21
	7:21
	

	3.DM
	Dávid Ďurica
	Martin Vícen
	8:21
	10:21
	

	DŽ
	Ivana Kubíková
	Martina Repiská
	21:18
	21:19
	

	1.ŠM
	Marián Dirga, Tomáš Banyász
	Marian Šulko, Adrian Dziólko
	4:21
	8:21
	

	2.ŠM
	Dávid Ďurica, Marcel Kravec
	Miroslav Haring, Martin Vícen
	9:21
	8:21
	

	ŠŽ
	Zuzana Orlovská, Ivana Kubíková
	Martina Repiská, Denisa Antalová
	22:20
	18:21
	21:8

	MIX
	Vladimír Závada, Zuzana Orlovská
	Adrian Dziólko, Vanda Klečková
	14:21
	15:21
	

	                     Víťaz:
	Spoje Bratislava
	2:6
	(4:13)
	(224:338)


	
	Domáci:   Betpres Košice
	Hostia:   M-Šport Trenčín
	1.set
	2.set
	3.set

	1.DM
	Jarolím Vícen
	Michal Matejka
	21:11
	21:14
	

	2.DM
	Martin Kožár
	Matej Hliničan
	17:21
	21:14
	21:14

	3.DM
	Ladislav Tomčko
	Marián Smrek
	21:17
	23:25
	21:14

	DŽ
	Hana Milisová
	Jana Čižnárová
	21:19
	23:21
	

	1.ŠM
	Jarolím Vícen, Martin Kožár
	Michal Matejka, Martin Zigo
	21:11
	21:7
	

	2.ŠM
	Ladislav Tomčko, Pavel Mečár
	Marián Smrek, Matej Hliničan
	21:19
	21:15
	

	ŠŽ
	Hana Milisová, Barbora Bobrovská
	Jana Čižnárová, Kamila Mayerová
	21:9
	21:14
	

	MIX
	Pavel Mečár, Gabriela Zabavníková
	Tadeáš Žďárský, Kamila Mayerová
	21:5
	21:12
	

	                     Víťaz:
	Betpres Košice
	8:0
	(16:2)
	(378:262)


	
	Domáci:   Betpres Košice
	Hostia:   BC Prešov
	1.set
	2.set
	3.set

	1.DM
	Jarolím Vícen
	Marián Dirga
	21:8
	21:10
	

	2.DM
	Martin Kožár
	Tomáš Banyász
	21:11
	21:14
	

	3.DM
	Ladislav Tomčko
	Dávid Ďurica
	21:10
	21:8
	

	DŽ
	Gabriela Zabavníková
	Zuzana Orlovská
	16:21
	14:21
	

	1.ŠM
	Jarolím Vícen, Martin Kožár
	Vladimír Závada, Dávid Ďurica
	21:14
	21:8
	

	2.ŠM
	Matej Tomčík, Ladislav Tomčko
	Marián Dirga, Tomáš Banyász
	21:10
	21:7
	

	ŠŽ
	Hana Milisová, Barbora Bobrovská
	Zuzana Orlovská, Ivana Kubíková
	15:21
	21:23
	

	MIX
	Pavel Mečár, Gabriela Zabavníková
	Vladimír Závada, Ivana Kubíková
	21:18
	19:21
	17:21

	                     Víťaz:
	Betpres Košice
	5:3
	(11:6)
	(333:246)


	
	Domáci:   Spoje Bratislava
	Hostia:   M-Šport Trenčín
	1.set
	2.set
	3.set

	1.DM
	Adrian Dziólko
	Michal Matejka
	21:12
	21:7
	

	2.DM
	Marian Šulko
	Matej Hliničan
	12:21
	26:28
	

	3.DM
	Juraj Vachálek
	Marián Smrek
	20:22
	21:12
	21:13

	DŽ
	Martina Repiská
	Jana Čižnárová
	21:17
	25:23
	

	1.ŠM
	Marian Šulko, Juraj Vachálek
	Michal Matejka, Matej Hliničan
	21:15
	21:12
	

	2.ŠM
	Miroslav Haring, Martin Vícen
	Marián Smrek, Tadeáš Žďárský
	17:21
	15:21
	

	ŠŽ
	Martina Repiská, Denisa Antalová
	Jana Čižnárová, Kamila Mayerová
	17:21
	13:21
	

	MIX
	Adrian Dziólko, Denisa Antalová
	Martin Zigo, Kamila Mayerová
	21:13
	21:14
	

	                     Víťaz:
	Spoje Bratislava
	5:3
	(10:7)
	(334:293)


	
	Domáci:   Betpres Košice
	Hostia:   Spoje Bratislava
	1.set
	2.set
	3.set

	1.DM
	Jarolím Vícen
	Adrian Dziólko
	21:19
	16:21
	18:21

	2.DM
	Martin Kožár
	Juraj Vachálek
	13:21
	21:13
	16:21

	3.DM
	Ladislav Tomčko
	Martin Vícen
	21:9
	21:12
	

	DŽ
	Hana Milisová
	Martina Repiská
	13:21
	21:13
	17:21

	1.ŠM
	Jarolím Vícen, Martin Kožár
	Marian Šulko, Juraj Vachálek
	21:19
	19:21
	9:21

	2.ŠM
	Ladislav Tomčko, Pavel Mečár
	Martin Vícen, Miroslav Haring
	21:15
	21:16
	

	ŠŽ
	Gabriela Zabavníková, Barbora Bobrovská
	Martina Repiská, Denisa Antalová
	21:15
	16:21
	21:11

	MIX
	Pavel Mečár, Gabriela Zabavníková
	Adrian Dziólko, Vanda Klečková
	25:27
	21:15
	21:18

	                     Víťaz:
	Remíza
	4:4
	(12:10)
	(414:391)


	
	Domáci:   BC Prešov
	Hostia:   M-Šport Trenčín
	1.set
	2.set
	3.set

	1.DM
	Tomáš Banyász
	Matej Hliničan
	17:21
	9:21
	

	2.DM
	Dávid Ďurica
	Tadeáš Žďárský
	12:21
	18:21
	

	3.DM
	Marcel Kravec
	Martin Zigo
	21:17
	19:21
	18:21

	DŽ
	Ivana Kubíková
	Jana Čižnárová
	16:21
	14:21
	

	1.ŠM
	Vladimír Závada, Tomáš Banyász
	Michal Matejka, Marián Smrek
	18:21
	21:19
	17:21

	2.ŠM
	Marcel Kravec, Dávid Ďurica
	Tadeáš Žďárský, Martin Zigo
	13:21
	10:21
	

	ŠŽ
	Zuzana Orlovská, Ivana Kubíková
	Kamila Mayerová, Jana Čižnárová
	21:16
	21:15
	

	MIX
	Vladimír Závada, Zuzana Orlovská
	Matej Hliničan, Kamila Mayerová
	21:11
	21:15
	

	                     Víťaz:
	M-Šport Trenčín
	2:6
	(6:12)
	(307:345)


	
	Domáci:   BK MI Trenčín
	Hostia:   CEVA Trenčín
	1.set
	2.set
	3.set

	1.DM
	Martin Bočák
	Tomáš Lobotka
	19:21
	21:19
	21:13

	2.DM
	Matěj Milý
	Matej Jánošík
	21:19
	10:21
	18:21

	3.DM
	Juraj Kohút
	Jakub Klačanský
	18:21
	21:19
	21:13

	DŽ
	Natália Lišková
	Monika Fašungová
	13:21
	15:21
	

	1.ŠM
	Martin Bočák, Juraj Pagáč
	Tomáš Lobotka, Jakub Klačanský
	16:21
	21:14
	13:21

	2.ŠM
	Matěj Milý, Juraj Kohút
	Juraj Brestovský, Matej Jánošík
	21:23
	21:19
	18:21


	ŠŽ
	Natália Lišková, Alexandra Škultétyová
	Lenka Knappová, Andrea Machunková
	15:21
	21:19
	17:21

	MIX
	Juraj Pagáč, Alexandra Škultétyová
	Juraj Brestovský, Monika Fašungová
	14:21
	14:21
	

	                     Víťaz:
	CEVA Trenčín
	2:6
	(8:14)
	(389:431)


	
	Domáci:   Lokomotíva Košice
	Hostia:   PBA Prešov
	1.set
	2.set
	3.set

	1.DM
	Ján Fiľ
	Daniel Beluško
	21:12
	21:19
	

	2.DM
	Matej Poláček
	Dávid Balucha
	12:21
	11:21
	

	3.DM
	Bohumil Kašela
	Jozef Balucha
	12:21
	10:21
	

	DŽ
	Nikoleta Bálintová
	Michaela Gerdová
	17:21
	21:10
	21:10

	1.ŠM
	Robert Eliaš, Ján Fiľ
	Daniel Beluško, Martin Jesenko
	21:17
	21:14
	

	2.ŠM
	Matej Poláček, Marek Eliaš
	Jozef Balucha, Dávid Balucha
	14:21
	17:21
	

	ŠŽ
	Júlia Turzáková, Nikoleta Bálintová
	Výrostková Diana, Michaela Gerdová
	21:11
	21:11
	

	MIX
	Robert Eliaš, Júlia Turzáková
	Martin Jesenko, Výrostková Diana
	21:11
	21:5
	

	                     Víťaz:
	Lokomotíva Košice
	5:3
	(10:7)
	(303:267)


	
	Domáci:   BK MI Trenčín
	Hostia:   PBA Prešov
	1.set
	2.set
	3.set

	1.DM
	Martin Bočák
	Daniel Beluško
	21:18
	21:15
	

	2.DM
	Matěj Milý
	Dávid Balucha
	12:21
	18:21
	

	3.DM
	Juraj Kohút
	Jozef Balucha
	21:18
	14:21
	10:21

	DŽ
	Natália Lišková
	Michaela Gerdová
	17:21
	23:21
	21:15

	1.ŠM
	Martin Bočák, Juraj Kohút
	Daniel Beluško, Martin Jesenko
	21:12
	21:16
	

	2.ŠM
	Juraj Pagáč, Matěj Milý
	Dávid Balucha, Jozef Balucha
	21:13
	21:17
	

	ŠŽ
	Natália Lišková, Alexandra Škultétyová
	Michaela Gerdová, Výrostková Diana
	28:26
	21:10
	

	MIX
	Juraj Pagáč, Alexandra Škultétyová
	Martin Jesenko, Výrostková Diana
	21:19
	21:17
	

	                     Víťaz:
	BK MI Trenčín
	6:2
	(13:5)
	(353:322)


	
	Domáci:   Lokomotíva Košice
	Hostia:   CEVA Trenčín
	1.set
	2.set
	3.set

	1.DM
	Ján Fiľ
	Tomáš Lobotka
	13:21
	16:21
	

	2.DM
	Matej Poláček
	Matej Jánošík
	15:21
	13:21
	

	3.DM
	Bohumil Kašela
	Lukáš Konárek
	21:17
	21:15
	

	DŽ
	Nikoleta Bálintová
	Monika Fašungová
	16:21
	13:21
	

	1.ŠM
	Robert Eliaš, Ján Fiľ
	Tomáš Lobotka, Jakub Klačanský
	21:17
	12:21
	21:17

	2.ŠM
	Marek Eliaš, Matej Poláček
	Juraj Brestovský, Matej Jánošík
	12:21
	21:18
	14:21

	ŠŽ
	Júlia Turzáková, Nikoleta Bálintová
	Lenka Knappová, Andrea Machunková
	21:7
	21:12
	

	MIX
	Robert Eliaš, Júlia Turzáková
	Juraj Brestovský, Monika Fašungová
	21:14
	21:7
	

	                     Víťaz:
	Remíza
	4:4
	(9:9)
	(313:313)


	
	Domáci:   BK MI Trenčín
	Hostia:   Lokomotíva Košice
	1.set
	2.set
	3.set

	1.DM
	Martin Bočák
	Ján Fiľ
	18:21
	10:21
	

	2.DM
	Matěj Milý
	Matej Poláček
	21:3
	21:19
	

	3.DM
	Juraj Kohút
	Bohumil Kašela
	18:21
	19:21
	

	DŽ
	Natália Lišková
	Nikoleta Bálintová
	7:21
	14:21
	

	1.ŠM
	Martin Bočák, Juraj Kohút
	Marek Eliaš, Robert Eliaš
	5:21
	21:11
	10:21

	2.ŠM
	Juraj Pagáč, Matěj Milý
	Matej Poláček, Bohumil Kašela
	15:21
	21:13
	21:15

	ŠŽ
	Natália Lišková, Alexandra Škultétyová
	Nikoleta Bálintová, Júlia Turzáková
	8:21
	4:21
	

	MIX
	Juraj Pagáč, Alexandra Škultétyová
	Robert Eliaš, Júlia Turzáková
	7:21
	17:21
	

	                     Víťaz:
	Lokomotíva Košice
	2:6
	(5:13)
	(257:334)


	
	Domáci:   CEVA Trenčín
	Hostia:   PBA Prešov
	1.set
	2.set
	3.set

	1.DM
	Tomáš Lobotka
	Daniel Beluško
	13:21
	21:10
	21:7

	2.DM
	Matej Jánošík
	Dávid Balucha
	21:18
	14:12 scr.
	

	3.DM
	Jakub Klačanský
	Martin Jesenko
	21:13
	21:17
	

	DŽ
	Monika Fašungová
	Výrostková Diana
	21:10
	21:8
	

	1.ŠM
	Tomáš Lobotka, Jakub Klačanský
	Daniel Beluško, Dávid Balucha
	21:10
	21:7
	

	2.ŠM
	Lukáš Konárek, Matej Jánošík
	Jozef Balucha, Martin Jesenko
	21:18
	21:16
	

	ŠŽ
	Lenka Knappová, Andrea Machunková
	Výrostková Diana, Michaela Gerdová
	21:15
	21:15
	

	MIX
	Juraj Brestovský, Monika Fašungová
	Jozef Balucha, Michaela Gerdová
	21:16
	21:18
	

	                     Víťaz:
	CEVA Trenčín
	8:0
	(16:1)
	(349:231)


3.
Zrušené turnaje

Turnaje GP B U17 a U19 v Šuranoch dňa 1.2.2012 sa neuskutočnili nakoľko sa neprezentovali žiadni hráči. Turnaj GP B dospelých v Šuranoch dňa 15.2.2012 sa neuskutočnil nakoľko sa prezentoval iba jeden hráč. 

4.
Nominácie na M SR jednotlivcov 2012

Na základe priebežných slovenských rebríčkov k 15.3.2012 boli na M SR jednotlivcov nominovaní nasledovní hráči:

· dospelí (28+24): Matejka, Vícen J., Kožár, Šulko, Bočák Martin, Smrek, Hliničan, Klačanský L., Závada, Lobotka, Vícen M., Tomčík, Eliaš M., Vachálek, Balucha D., Fiľ J., Banyász, Tomčko L., Pagáč, Dirga, Balucha J., Haring, Brestovský, Beluško, Žďárský, Klačanský J., Turlík, Kuchyňár, Fašungová, Orlovská Z., Kubíková, Čižnárová, Repiská, Mayerová, Zabavníková, Machunková, Jariabková, Gaľová, Klečková, Šidlová M., Bálintová, Turzáková, Gerdová, Babálová, Lišková, Fiľová, Matečná, Knappová L., Benková A., Švecová, Šariščanová a Škultétyová,
· U19 (24+24): Hliničan, Balucha D., Vícen M., Žďárský, Haring, Balucha J., Kašela, Demín, Kanás, Beluško, Repiar, Dratva M., Kiš, Hamar, Zigo, Hrnčár, Hornák, Holák, Vavro, Dratva T., Ludík M., Talčík, Jesenko, Hanuliak, Čižnárová, Repiská M., Machunková, Bálintová N., Mayerová, Knappová L., Gerdová, Jargašová, Lišková N., Grenčíková,  Majerčíková, Šariščanová, Lukačínová, Vargová A., Benková A., Škultétyová, Kudláčová, Horváthová, Krajčovičová, Jamborová, Švecová, Kadáková I., Čajková a Gogoľová,
· U17 (24+24): Balucha D., Žďárský, Dratva M., Kašela, Vavro, Holák, Hornák, Wild, Urminský, Pajtáš, Šmatlák, Ludík, Jariabka, Balucha Ján, Talčík, Zigo, Hruška, Kochan, Horák A., Vodička, Sedliak, Ivanka, Polačko, Majerčík, Repiská M., Bálintová N., Šariščanová, Knappová L., Grenčíková, Lišková N., Vargová A., Drotárová, Hrušková, Lukačínová, Majerčíková, Benková A., Horváthová, Klimková, Krakovská, Čajková, Gašparovičová, Švecová, Surová, Jamborová, Bažíková, Rajcová, Bargerová a Mladá,

· U15 (24+24): Balucha Ján, Wild, Horák Adam, Hrnčár Peter, Ludík Martin, Šmatlák, Jariabka, Hruška, Husák, Majerčík, Pevný, Kožár, Tököly, Ivanka, Orosz, Vavrík, Orság Michal, Bálint, Meliš, Berinster, Trnavský, Lipták, Hrabek, Ďuriš, Drotárová, Rajcová, Hrušková, Lukačínová, Vargová Katarína, Palková, Bažíková, Surová, Mladá, Prostináková, Pavlíková, Mináčová, Orlovská, Žeravá, Hangalová, Klačková, Kováčová Bianka, Bargerová, Kadáková Nina, Stašková, Cabalová, Kažiková, Legényová a Tarcalová,
· U13 (24+24): Horák A., Hrnčár Peter, Meliš, Tokarčík, Orság Michal, Krupa, Vrbinský, Oľha, Horák J., Timko, Balucha M., Bartoš Erik, Antoška, Bartišek, Nečeda, Bučko, Velič, Macho, Kováč Samuel, Benko, Sabol, Fojtíček, Vladár, Kaššák, Vargová Katarína, Pavlíková, Palková, Prostináková, Žeravá, Orlovská, Klačková, Stašková, Rakovská, Mináčová, Kažiková, Tarcalová, Baloghová, Malecká, Hádeková, Dovalová, Čmelíková, Gašparová, Jusková, Bednárová, Turzová, Mrázová, Csonková a Lašáková,
· U11 (24+24): Oľha, Virba, Šoltés, Antoška, Horák J., Bartoš Erik, Karpják, Gmitter, Kudláč, Žuravlov, Ország Matúš, Balajka, Galovič, Zrubec Martin, Dubecký, Kelenyei, Marček, Suchý, Jančovič, Kováč Peter, Gálik, Uher, Lackovič, Pauček, Tarcalová, Mrázová, Hádeková, Remeňová, Chmurovičová, Repiská Zuzana, Vojteková, Turzová, Kovařiková, Csonková, Žiaková, Hlavačková, Sabolová, Foltánová, Baďurová, Horváthová Lea, Herrgottová, Tomčová, Hoholková, Hošková, Klincková, Viteková, Bálintová Natália a Lešová Ema.

5.
Zmena termínu medzinárodného žiackeho turnaja Ilava Mini Cup

Organizátor turnaja bedmintonový oddiel Sokol Ilava nám oznámil, že posúva termín medzinárodného žiackeho turnaja Ilava Mini Cup z 26.-27.5.2012 na 9.-10.6.2012.

6.
Zmeny termínov a miesta súťaží GP 

Na základe žiadostí klubov povolila ŠTK SZBe zmenu termínov a miesta konania nasledovných turnajov: 

- GP B U11
z 9.6.2012
EFFORT Zvolen
na 26.5.2012

EFFORT Zvolen

- GP B U15
z 9.6.2012
EFFORT Zvolen
na 26.5.2012

EFFORT Zvolen

- GP B U13
z 10.6.2012
EFFORT Zvolen
na 27.5.2012

EFFORT Zvolen

- GP B U17
z 10.6.2012
EFFORT Zvolen
na 27.5.2012

EFFORT Zvolen

7.
Nový klub

Do SZBe sa v apríli prihlásil nový klub Klub gemerských bedmintonistov 2010 Rožňava. Kontakty na nový klub sú uvedené na internetovej stránke SZBe www.bedminton.sk . ŠTK SZBe zaraďuje nový klub do oblasti SR Východ.

7.4.2012
Filip Guldan, predseda ŠTK SZBe

